
  

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

 Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

П Р И К А З  
    

21.12.2021г.              № 01-03/2555 

г. Якутск  

Об утверждении количества баллов I группы предметов,  

необходимого для участия на региональном этапе   

всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Саха (Якутия) в 2021/2022 учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 

г. №678 и приказа Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия) от 9 сентября 2021 года № 01-03/1520 «О порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) в  

2021/2022 учебном году»   

приказываю:  

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия на 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха 

(Якутия) в 2021/2022 учебном году для каждого класса по I группе предметов, 

согласно Приложению к настоящему приказу.  

2. Рекомендовать организаторам олимпиады в муниципальных 

образованиях и государственных учреждениях проинформировать 

обучающихся - участников регионального этапа олимпиады, их родителей 

(законных представителей) о дате, форме, времени и месте проведения 

регионального этапа олимпиады.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного регионального организатора – ГАУ ДО РС (Я) «Малая 

академия наук Республики Саха (Якутия).  



4. Контроль за исполнением приказа возложить на Департамент 

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 

дополнительного образования.  

  

  

Первый    

заместитель министра образования и 

науки РС(Я)  

[ SIGNERSTAMP 1]   М.Ю.   

Присяжный   


